
  拠点区分事業活動明細書 

別紙3　（⑪）

( 自 令和 2年 4月 1日　　至 令和 3年 3月31日 ) 1頁(単位：円)
勘定科目

拠点区分

法人名 社会福祉法人　足羽福祉会

足羽学園
足羽学園施設名

福祉型障害児入所施
設【足羽学園】

短期入所【足羽学
園】

合計 内部取引消去

収サ 児童福祉事業収益 078,366,692 0 78,366,692

益｜   措置費収益 078,356,692 0 78,356,692

ビ     事務費収益 057,966,316 0 57,966,316

ス     事業費収益 020,390,376 0 20,390,376

活   その他の事業収益 010,000 0 10,000

動     補助金事業収益(一般) 010,000 0 10,000

増 障害福祉サービス等事業収益 043,315,800 1,622,211 44,938,011

減   自立支援給付費収益 00 1,033,407 1,033,407

の     介護給付費収益 00 1,033,407 1,033,407

部   障害児施設給付費収益 035,219,979 0 35,219,979

    障害児入所給付費収益 035,219,979 0 35,219,979

  利用者負担金収益 0899,595 85,295 984,890

  補足給付費収益 03,776,145 0 3,776,145

    特定入所障害児食費等給付費収益 03,776,145 0 3,776,145

  特定費用収益 0225,161 99,509 324,670

  その他の事業収益 03,194,920 404,000 3,598,920

    補助金事業収益(公費) 01,182,000 404,000 1,586,000

    補助金事業収益(一般) 032,920 0 32,920

    受託事業収益(公費) 01,980,000 0 1,980,000

経常経費寄附金収益 08,980 0 8,980

その他の収益 028,846 0 28,846

  その他の収益 028,846 0 28,846

0サービス活動収益計(1) 121,720,318 1,622,211 123,342,529

費 人件費 078,286,924 5,570,400 83,857,324

用   職員給料 049,795,616 3,756,453 53,552,069

  職員賞与 06,898,289 429,409 7,327,698

  賞与引当金繰入 08,299,388 512,673 8,812,061

  非常勤職員給与 02,410,456 187,273 2,597,729

    非常勤職員給料 02,000,905 10,676 2,011,581

    個人嘱託医給与 0323,268 176,172 499,440

    非常勤職員賞与 086,283 425 86,708

  退職給付費用 02,425,500 65,015 2,490,515

    退職手当共済掛金 01,157,000 44,500 1,201,500

    退職給付引当金繰入 01,268,500 20,515 1,289,015

  法定福利費 08,457,675 619,577 9,077,252

事業費 014,504,467 794,051 15,298,518

  給食費 06,166,589 226,763 6,393,352

  介護用品費 0435,069 9,535 444,604

  医薬品費 05,955 0 5,955

  診療・療養等材料費 0105,130 11,371 116,501

  保健衛生費 0442,814 43,655 486,469

  被服費 0145,759 0 145,759

  教養娯楽費 01,859,499 10,577 1,870,076

  日用品費 021,470 0 21,470

  本人支給金 0265,500 0 265,500

  水道光熱費 01,906,358 157,548 2,063,906

  消耗器具備品費 01,081,685 111,579 1,193,264

  保険料 0198,917 39,564 238,481

  賃借料 0594,710 14,680 609,390

  教育指導費 0758,195 0 758,195

  車輌費 0516,317 168,779 685,096

  雑費 0500 0 500

事務費 020,669,260 728,501 21,397,761

  福利厚生費 01,287,120 75,568 1,362,688

    福利厚生費 0897,544 55,064 952,608

    法人内託児所費用 0389,576 20,504 410,080

  職員被服費 0100,562 0 100,562

  旅費交通費 06,715 0 6,715

  研修研究費 0249,572 0 249,572

  事務消耗品費 0514,015 232,983 746,998

  印刷製本費 017,309 291 17,600



  拠点区分事業活動明細書 

別紙3　（⑪）

( 自 令和 2年 4月 1日　　至 令和 3年 3月31日 ) 2頁(単位：円)
勘定科目

拠点区分

法人名 社会福祉法人　足羽福祉会

足羽学園
足羽学園施設名

福祉型障害児入所施
設【足羽学園】

短期入所【足羽学
園】

合計 内部取引消去

  修繕費 03,344,379 19,541 3,363,920

  通信運搬費 0244,852 5,305 250,157

  業務委託費 011,119,927 208,848 11,328,775

    給食委託費(拠点区分間) 09,969,293 112,674 10,081,967

    洗濯委託費(外部) 0114,576 2,860 117,436

    施設清掃委託費(外部) 0869,024 86,880 955,904

    ゴミ処分委託費 0109,124 4,284 113,408

    事務委託費 054,610 2,150 56,760

    その他の業務委託費 03,300 0 3,300

  手数料 0664,617 52,623 717,240

  土地・建物賃借料 01,853,417 72,103 1,925,520

  租税公課 0104,988 833 105,821

  保守料 01,039,150 55,156 1,094,306

  渉外費 0424 0 424

  諸会費 070,350 5,250 75,600

  雑費 051,863 0 51,863

    雑費 049,553 0 49,553

    固定資産・備品等廃棄費 02,310 0 2,310

減価償却費 011,693,762 1,095,142 12,788,904

国庫補助金等特別積立金取崩額 0△23,409 0 △23,409

その他の費用 094,384 0 94,384

  退職給付引当資産取崩損 094,384 0 94,384

0サービス活動費用計(2) 125,225,388 8,188,094 133,413,482

0サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) △3,505,070 △6,565,883 △10,070,953

収サ 受取利息配当金収益 0547 0 547

益｜ その他のサービス活動外収益 0121,569 9,099 130,668

ビ   受入研修費収益 040,000 0 40,000

ス   雑収益 081,569 9,099 90,668

活

動

外 0サービス活動外収益計(4) 122,116 9,099 131,215

費増 その他のサービス活動外費用 029,133 714 29,847

用減   雑損失 029,133 714 29,847

の 0サービス活動外費用計(5) 29,133 714 29,847

部 0サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) 92,983 8,385 101,368

0経常増減差額(7)=(3)+(6) △3,412,087 △6,557,498 △9,969,585



  拠点区分事業活動明細書 

別紙3　（⑪）

( 自 令和 2年 4月 1日　　至 令和 3年 3月31日 ) 3頁(単位：円)
勘定科目

拠点区分

法人名 社会福祉法人　足羽福祉会

足羽学園
足羽学園施設名

拠点区分合計

収サ 児童福祉事業収益 78,366,692

益｜   措置費収益 78,356,692

ビ     事務費収益 57,966,316

ス     事業費収益 20,390,376

活   その他の事業収益 10,000

動     補助金事業収益(一般) 10,000

増 障害福祉サービス等事業収益 44,938,011

減   自立支援給付費収益 1,033,407

の     介護給付費収益 1,033,407

部   障害児施設給付費収益 35,219,979

    障害児入所給付費収益 35,219,979

  利用者負担金収益 984,890

  補足給付費収益 3,776,145

    特定入所障害児食費等給付費収益 3,776,145

  特定費用収益 324,670

  その他の事業収益 3,598,920

    補助金事業収益(公費) 1,586,000

    補助金事業収益(一般) 32,920

    受託事業収益(公費) 1,980,000

経常経費寄附金収益 8,980

その他の収益 28,846

  その他の収益 28,846

サービス活動収益計(1) 123,342,529

費 人件費 83,857,324

用   職員給料 53,552,069

  職員賞与 7,327,698

  賞与引当金繰入 8,812,061

  非常勤職員給与 2,597,729

    非常勤職員給料 2,011,581

    個人嘱託医給与 499,440

    非常勤職員賞与 86,708

  退職給付費用 2,490,515

    退職手当共済掛金 1,201,500

    退職給付引当金繰入 1,289,015

  法定福利費 9,077,252

事業費 15,298,518

  給食費 6,393,352

  介護用品費 444,604

  医薬品費 5,955

  診療・療養等材料費 116,501

  保健衛生費 486,469

  被服費 145,759

  教養娯楽費 1,870,076

  日用品費 21,470

  本人支給金 265,500

  水道光熱費 2,063,906

  消耗器具備品費 1,193,264

  保険料 238,481

  賃借料 609,390

  教育指導費 758,195

  車輌費 685,096

  雑費 500

事務費 21,397,761

  福利厚生費 1,362,688

    福利厚生費 952,608

    法人内託児所費用 410,080

  職員被服費 100,562

  旅費交通費 6,715

  研修研究費 249,572

  事務消耗品費 746,998

  印刷製本費 17,600



  拠点区分事業活動明細書 

別紙3　（⑪）

( 自 令和 2年 4月 1日　　至 令和 3年 3月31日 ) 4頁(単位：円)
勘定科目

拠点区分

法人名 社会福祉法人　足羽福祉会

足羽学園
足羽学園施設名

拠点区分合計

  修繕費 3,363,920

  通信運搬費 250,157

  業務委託費 11,328,775

    給食委託費(拠点区分間) 10,081,967

    洗濯委託費(外部) 117,436

    施設清掃委託費(外部) 955,904

    ゴミ処分委託費 113,408

    事務委託費 56,760

    その他の業務委託費 3,300

  手数料 717,240

  土地・建物賃借料 1,925,520

  租税公課 105,821

  保守料 1,094,306

  渉外費 424

  諸会費 75,600

  雑費 51,863

    雑費 49,553

    固定資産・備品等廃棄費 2,310

減価償却費 12,788,904

国庫補助金等特別積立金取崩額 △23,409

その他の費用 94,384

  退職給付引当資産取崩損 94,384

サービス活動費用計(2) 133,413,482

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2) △10,070,953

収サ 受取利息配当金収益 547

益｜ その他のサービス活動外収益 130,668

ビ   受入研修費収益 40,000

ス   雑収益 90,668

活

動

外 サービス活動外収益計(4) 131,215

費増 その他のサービス活動外費用 29,847

用減   雑損失 29,847

の サービス活動外費用計(5) 29,847

部 サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5) 101,368

経常増減差額(7)=(3)+(6) △9,969,585


